
Protokół Nr XLII/13

XLII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 26 września 2013 r.

Obrady XLII zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu oraz sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad 1 Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad XL i XLI sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy z między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Lichnowach za 

I półrocze 2013 r.- przyjęcie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu 

gminy Lichnowy za I półrocze 2013r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2013r.

12. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 

z użytkowania jako drogi publicznej.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.
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15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy

finansowej na lata 2013-2026.

16. Wolne wnioski.

17. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyli wszyscy, więc 

Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są 

uwagi.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 15 głosach za) porządek obrad.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad XL i XLI sesji Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady zapytał czy do przedstawionych protokołów są jakieś uwagi lub 

pytania.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie protokół z XL i XLI sesji Rady Gminy 

Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Pan Zbigniew Rybicki -  Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy nie przedstawił żadnych 

informacji i komunikatów.

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy z między sesjami.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy poinformował radnych, że 25.09.2013 r. 

podpisał umowę na wykonanie drogi na ul. Robotniczej w Lisewie Malborskim. Powiedział,
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że plac budowy został już przekazany i w przyszłym tygodniu ruszą prace. Przetarg na tę 

drogę wygrała firma z Knybawy. Wartość kosztorysowa tej drogi wynosiła 140 tys złotych, 

jednak w przetargu cena zmalała do 94 tys. złotych z czego 50% finansuje FOGR. 

Poinformował także, że w przyszłym roku będą składane dwa wnioski do FOGR-u na drogę 

przy ul. Bohaterów Września w Szymankowie i na ulicę Polną w Lichnowach. Wspomniał, że 

20.09.2013 r. spotkał się z Wójtem Gminy Ostaszewo w sprawie przebiegu Wiślanej Trasy 

Rowerowej. Przebieg tej trasy musiał być skonsultowany z gminami sąsiednimi, tj. gminą 

Miłoradz i gminą Ostaszewo. Jest to projekt, którego inspiratorem jest Samorząd 

Województwa Pomorskiego. Można z niego uzyskać środki na budowę ścieżek rowerowych.

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że trzeba coś zrobić z 

odcinkiem ścieżki przebiegającej koło posesji Pawłowskiego w Lichnowach, ponieważ są tam 

wybrzuszenia i wychodzą chwasty.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że przegląd gwarancyjny ścieżki 

już się odbył. Poinformował, że odbyło się spotkanie z inspektorem nadzoru ścieżki i pojawił 

się problem z częścią czerwoną ścieżki. Będzie ona remontowana jednak dopiero po kontroli 

Urzędu Marszałkowskiego.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy zapytał, dlaczego nie ma na sesji 

przedstawiciela firmy "Complex" i przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych z Malborka?

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że 23.09.2013r. odbyło się 

spotkanie ze Starostą i Dyrektorem ZDP w Malborku, na którym został poinformowany, że 

Dyrektor nie będzie obecny na dzisiejszej sesji, ponieważ w tym czasie jest zmuszony jechać 

do Wojewody z wnioskiem o schetynówkę.

Pani Katarzyna Janowicz powiedziała, że jeżeli chodzi o przedstawiciela firmy "Complex". 

to rozmawiała z właścicielem firmy i niestety termin nie był dla niego dogodny.

Poinformował, że w innym terminie chętnie umówi się na spotkanie.

Pani Zofia Mazurkiewicz Radna Gminy Lichnowy zapytała, dlaczego bez pozwolenia 

ludzi firma „Complex” zabrała wszystkie małe pojemniki i zamiast nich postawiła jeden duży.

Pan Katarzyna Janowicz odpowiedziała, że w regulaminie wywozu nieczystości jest jasno 

określone, że dla budynków wielorodzinnych będą postawione pojemniki zbiorcze.
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Mieszkańcy chwalą ten pomysł, ponieważ nie muszą się martwić tym, że trzeba wszystkie 

pojemniki wynieść przed posesje. Takie rozwiązanie ułatwia także samej firmie wywozowej 

zadanie, ponieważ znacznie skraca to czas wywozu śmieci.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy powiedział, że ludzie się buntują, ponieważ 

ci co zdeklarowali się, że będą segregować odpady nie robią tego, a płacą mniej pieniędzy.

Pani Katarzyna Janowicz powiedziała, że skontrolowanie od razu wszystkich mieszkańców 

nie jest wykonalne. Ponadto sama ustawa jest w rej kwestii niedoskonała.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że na razie nie można tego zmienić, 

ale ma nadzieję, że z czasem będzie łatwiej. Ustawodawca musi coś z tym zrobić, aby ten 

system poprawić.

Pani Anna Kunkel Sekretarz Gminy Lichnowy powiedziała, że można jedynie 

przypominać ludziom, żeby segregowali odpady tak jak się szybciej zdeklarowali. 

Poinformowała także, że można też przeprowadzić wyrywkową kontrolę mieszkańców.

Pani Halina Stoduś Skarbnik Gminy Lichnowy poinformowała, że z przygotowanego 

wstępnego zestawienia wynika, że wpłynęło 82% środków pieniężnych za odpady. Wynika z 

tego, że 200 na 1200 osób nie zapłaciło za wywóz nieczystości stałych.

Pan Dariusz Wereszko Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy udałoby się dostać pieniądze 

z PKP na odcinek ścieżki?

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, odpowiedział, że jest to niemożliwe. 

Poinformował, że rozmawiał z Dyrektorem Czabańskim, który poinformował, że chce jak 

najszybciej przekazać infrastrukturę kolejową pod budowę ewentualnych ścieżek na naszym 

terenie.

Pani Kazimiera Szczuchniak Radna Gminy Lichnowy zapytała, czy ścieżka rowerowa w 

Lichnówkach będzie kontynuowana tym szlakiem, którym jest rozpoczęta czy będzie 

budowana nowa wzdłuż drogi przebiegającej obok budynku sklepu?

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że ścieżka będzie kontynuowana 

tym szlakiem, którym była rozpoczęta. Dokładny plan jej przebiegu jest dostępny w Urzędzie.



8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy wiadomo coś na temat 

remontu mostu Lisewskiego?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy, poinformował, że 25.10.2013 do urzędu 

wpłynęło pismo od Starostwa Powiatowego w Tczewie. Starosta poinformował w nim, że 

Starostwo dokonało zmiany w harmonogramie prac projektowych nad dokumentacją 

przebudowy mostu na rz. Wiśle tak, aby w 2014 roku uzyskać pozwolenie na budowę, 

umożliwiające złożenie wniosku o dofinansowanie zadania z budżetu państwa w ramach 

środków rezerwy subwencji ogólnej. Dofinansowanie to powinno zabezpieczyć 75% wartości 

zadania planowanego na rok 2014, szacowanego na kwotę 50 min. zł. Aby uzyskać 

dofinansowanie samorządy muszą zabezpieczyć 25 % wkład własny tj. kwotę 12,5 min zł. 

Zgodnie z wstępnymi deklaracjami 2,5 nln. Zł zadeklarowała Gmina Miejska Tczew, 2,5 min. 

Zł Powiat Tczewski. Wójt poinformował, iż nie złożył deklaracji co do konkretnej kwoty, ale 

zapewnił, iż Gmina Lichnowy także zabezpieczy pewne środki na ten cel. Przy takim 

założeniu wkład Województwa Pomorskiego powinien oscylować w granicach 7,5 min. Zł, co 

pozwoliłoby na podpisane przygotowanego wcześniej porozumienia z udziałem i pod 

przewodnictwem Marszałka Województwa Pomorskiego. Starosta wyraził w piśmie nadzieję, 

że zgodne z korespondencją pomiędzy Zarządem Województwa Pomorskiego a Ministrem 

Transportu, Budownictwa Gospodarki Morskiej oraz deklaracjami złożonymi na spotkaniu w 

dniu 13 sierpnia 2013r., uda się jak najszybciej doprowadzić do zawarcia porozumienia 

wielostronnego, umożliwiającego rozpoczęcie realizacji inwestycji w przyszłym roku.

Starosta zwrócił się także w piśmie z prośbą o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2014r. 

Odpowiedniej kwoty z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu mostu.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy byłaby możliwość, aby mógł 

dostarczać pieniądze zebrane z tytułu opłat śmieciowych od mieszkańców raz w tygodniu, 

ponieważ na dzień dzisiejszy musi jeździć do Urzędu Gminy średnio trzy razy w tygodniu.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że jest taka możliwość, ale 

najpierw konieczna jest zmiana uchwały. Projekt zmiany można przygotować na sesji w 

październiku.
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Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poprosił 

Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy o 

informację dotyczącą zaopiniowania projektów uchwał przedłożonych Radzie pod 

głosowanie.

Pani Anna Grunau- Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy 

Lichnowy poinformowała, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26.09.2013 r. 

zaopiniowały pozytywnie projektu uchwał oraz sprawozdań przedłożonych pod głosowanie 

Radzie Gminy Lichnowy.

Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w 

Lichnowach za I półrocze 2013 r.- przyjęcie.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni przyjęli (przy 15 głosach z a ) sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

społecznej w Lichnowach za I półrocze 2013 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania 

budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 2013r. oraz informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I 

półrocze 2013r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 15 głosach z a ) Uchwałę Nr XLII/296/2013 Rady Gminy Lichnowy z 

dnia 26.09.2013r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 

Lichnowy za I półrocze 2013r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2013r. Uchwała stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.
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Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 15 głosach za ) Uchwałę Nr XLII/297/2013 Rady Gminy Lichnowy z 

dnia 26.09.2013r. w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej. Uchwała stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 

wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 15 głosach za ) Uchwałę Nr XLII/298/2013 Rady Gminy Lichnowy z 

dnia 26.09.2013r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z 

użytkowania jako drogi publicznej. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 15 głosach z a ) Uchwałę Nr XLII/299/2013 Rady Gminy Lichnowy z 

dnia 26.09.2013r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r. Uchwała stanowi załącznik ru­

do protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2013-2026.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 15 głosach za ) Uchwałę Nr XLII/300/2013 Rady Gminy Lichnowy z 

dnia 26.09.2013r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2026. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.



Ad. 16. Wolne wnioski

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy poruszył kwestię drogi dojazdowej do budynku 

w Lisewie Malborskim. Urząd wystąpił z pismem do mieszkańca, aby określił, czy chce 

sprzedać działkę albo zamienić tę działkę na inną działkę gminną. Wpłynęła odpowiedź, że 

żadna zamiana, ani żadne kupno nie interesuje tego Pana. Oskarża także gminę, że przez 15 

lat bezprawnie korzystała z jego działki i żąda piętnastu tysięcy odszkodowania. Jeżeli nic się 

nie zmieni Gmina bierze pod uwagę rozwiązanie, aby wybudować drogę dojazdową od ul 

Braterskiej. Trzeba ten problem rozwiązać do końca roku. Na dzień dzisiejszy to jest jedyne 

słuszne rozwiązanie, które rozwiąże ten problem. Na sesji w październiku trzeba będzie zająć 

się tą sprawą.

Ad. 17. Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie XLII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 26 września 2013 r.

rotokolowała:

Iwona Grobelska

Przewodniczący 

Rady Gminy Lichnowy:

i U ,/ '
Zbigniew Rybicki
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